COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ALTO VALE
DO ITAJAÍ – SICOOB ALTO VALE

CNPJ Nº 80.959.612/0001-45

NIRE Nº 424.0001157.8

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Alto Vale do
Itajaí – SICOOB ALTO VALE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 20.103 em condições de
votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA , a realizar-se
no Parque Universitário Norberto Frahm, localizado na Rua Herculano Nunes Teixeira
nº 105, Encontro dos Rios, no município de Rio do Sul/SC, no dia 25 de março de
2017, às 8 horas, com presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira
convocação; às 9 horas, com presença de metade mais um dos associados, em
segunda convocação; ou às 10 horas, com presença de no mínimo 10 (dez)
associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, visando a sua
padronização ao modelo indicado pelo Sicoob Confederação, bem como a
alteração na denominação social.

2) Prorrogação do prazo de vigência do Fundo de Estabilidade Financeira (FEF).

3) Outros assuntos de interesse do quadro social.

Rio do Sul, SC, 14 de março de 2017.

Henrique Backmeier

Presidente

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa, tendo em
vista a falta de acomodações.